
MIÉRCOLES 25 DE JUNIO DE 2014Pág. 38 B.O.C.M. Núm. 149

B
O

C
M

-2
01

40
62

5-
9

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Sanidad

HOSPITAL UNIVERSITARIO “12 DE OCTUBRE”

9 RESOLUCIÓN de 20 de mayo de 2014, de la Dirección-Gerencia del Hospital
Universitario “12 de Octubre” del Servicio Madrileño de Salud, por la que se pu-
blica la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos al proceso de pro-
visión convocado para la cobertura de un puesto de Jefe de Sección de Oncología
Médica en ese centro asistencial.

De conformidad con lo dispuesto en la base 5.3 de la Resolución de 18 de febrero de 2014,
de la Dirección-Gerencia del Hospital Universitario “12 de Octubre” del Servicio Madrileño
de Salud (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 3 de marzo de 2014), por la
que se convoca un puesto de Jefe de Sección de Oncología Médica en este centro asisten-
cial para su cobertura mediante nombramiento provisional, esta Dirección-Gerencia

RESUELVE

Primero

Publicar la relación definitiva de aspirantes admitidos al proceso de provisión, no exis-
tiendo en este proceso aspirantes excluidos por incumplimiento de requisitos.

ASPIRANTES ADMITIDOS 

Apellidos y nombre DNI/NIE 
López Martín, José Antonio 05396573-Z
Mendiola Fernández, Dionisio César 24794024-R
Paz-Ares Rodríguez, Luis Gonzaga 07212993-D

Segundo

De conformidad con la base 6.1 de la convocatoria mencionada, se hace pública la de-
signación de los miembros de la Comisión de Selección.

Comisión de Selección

Presidente: Titular, Doctor don Fernando Mejía Estebaranz (Director Médico Hospital
Universitario “12 de Octubre”); suplente, Doctora doña Victoria Ramos Rodríguez (Subdi-
rectora Médica del Área de Servicios Centrales del Hospital Universitario “12 de Octubre”).

Vocales:
— Titular: Doctora doña Florinda Gilsanz Rodríguez (Jefe de Servicio de Hematolo-

gía y Hemoterapia), designada por la Junta Técnico-Asistencial a través de su Co-
misión Mixta.
Suplente: Doctora doña Milagros Marín Ferrer (Jefe de Sección de Pediatría), de-
signada por la Junta Técnico-Asistencial a través de su Comisión Mixta.

— Titular: Doctor don Hernán Cortés-Funes Castro (Jefe de Servicio de Oncología
Médica), designado por la Dirección Médica.
Suplente: Doctora doña Estela Paz Artal (Jefe de Servicio de Inmunología), desig-
nada por la Dirección Médica.

— Titular: Doctor don Miguel Martín Jiménez (Hospital Universitario “Gregorio
Marañón”), nombrado por la Comisión Nacional de Oncología Médica.
Suplente: Doctor don Jaime Feliu Batle (Hospital Universitario “La Paz”), nom-
brado por la Comisión Nacional de Oncología Médica.



MIÉRCOLES 25 DE JUNIO DE 2014B.O.C.M. Núm. 149 Pág. 39

B
O

C
M

-2
01

40
62

5-
9

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

— Titular: Doctor don Carlos Luis Gómez Martín (Facultativo Especialista de Onco-
logía Médica).
Suplente: Doctor don Luis Robles Díaz (Facultativo Especialista de Oncología
Médica).

Tercero

Contra la presente Resolución y cuantos actos administrativos se deriven de ella, po-
drá interponerse recurso de alzada en el plazo de un mes desde el día siguiente al de su pu-
blicación ante la Viceconsejería de Asistencia Sanitaria de la Consejería de Sanidad de la
Comunidad de Madrid, de conformidad con lo preceptuado en los artículos 114 y 115 de la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas
y del Procedimiento Administrativo Común.

Madrid, a 20 de mayo de 2014.—La Directora-Gerente del Hospital Universitario “12
de Octubre”, Carmen Martínez de Pancorbo González.

(03/20.153/14)


		2014-06-25T10:04:27+0200




